CLAUSULA SEGUNDA- ALTERAÇÃO DE NOME EMPRESARIAL: A sociedade girará sob o nome 

empresarial de CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA. 

CLAUSULA TERCEIRA- ALTERAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL: O capital, totalmente integralizado, que 

era de R$ 10.000,00 (Dez Mil), passa a ser de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta mil), divididos 

em 150.000,00, no valor nominal de R$: 1,00 cada uma, neste ato, em moeda corrente do país, 

pelos sócios. 

Parágrafo Primeiro – Em razão das transferências ora realizadas, o capital fica assim distribuído 

entre os sócios: 

SÓCIO PARTICIPAÇÃO(%) QUOTAS TOTAL

[...]

indeterminado. 

CLÁUSULA QUARTA: A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 

dependência, no país ou no exterior, mediante alteração contratual assinada por todos os 

sócios. 

CLÁUSULA QUINTA: O capital social será de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta mil), divididos 

em 150.000,00 quotas, no valor nominal de R$: 1,00 cada uma, neste ato, em moeda corrente 

do país, pelos sócios. 

SÓCIO PARTICIPAÇÃO(%) QUOTAS TOTAL 
RENATO DOS SANTOS ESPIRITO 
SANTO 

100 150.000,00 150.000,00 

TOTAL 100 150.000,00 150.000,00 

CLÁUSULA SEXTA:

[...]

RENATO DOS SANTOS ESPIRITO 

SANTO, Brasileiro, Solteiro, nascido em 07/07/1991, Carteira de Identidade nº 159449556 II-PR 

e CPF nº 965.296.102-78, residente e domiciliado na Rua Joao Batista Vera, 140, Jardim 

Primavera, Piraquara-PR, CEP: 83.302-190 cede e transfere 45.000 (Quarenta e Cinco Mil) 

quotas, no valor de R$ 1,00(Um real) cada, totalizando o valor de R$ 45.000,00(Quarenta e 

Cinco mil reais ) para o sócio ingressante: WEYLER WERNECK ASCENÇÃO DE MELO, brasileiro, 

nascido em Manaus/AM, Solteiro, 06/01/1980, Empresário, Documento De Identidade CNH N° 

00323022910 DETRAN/PR E CPF Nº Do 614.569.852-72, residente e domiciliado na Rua 

Samambaias, 690, Aleixo - Manaus – AM , CEP : 69083-320, declarando haver recebido, neste 

ato, em moeda corrente, a quantia de R$45.000,00 (Quarenta e Cinco mil reais )  bem como 

declara ter recebido todos os seus direitos e haveres. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O cedente declara que nada tem a reclamar quanto à transferência das 

quotas, seja a que título for, nem do cessionário e nem da sociedade, dando-lhes plena, geral e

[...]

ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro, 

contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou 

propriedade. 

CLÁUSULA SEXTA – AUMENTO DE CAPITAL: O capital social da sociedade, que era de R$ 
150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil reais),passa a ser de R$ 750.000,00. (Setecentos e 
Cinquenta mil reais) representado por 750.000 (Setecentos e Cinquenta mil) quotas de capital, 
no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, cujo aumento é totalmente subscrito e 
integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional. Em decorrência do aumento de capital, 
o mesmo fica distribuído entre os sócios como se segue:

[...]

indeterminado. 

CLÁUSULA QUARTA: A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 

dependência, no país ou no exterior, mediante alteração contratual assinada por todos os 

sócios. 

CLÁUSULA QUINTA: O capital social será de R$ 750.000,00 (Setecentos e Cinquenta mil)reais , 

divididos em 750.000,00(Setecentos e Cinquenta mil) quotas, no valor nominal de R$: 1,00 

cada uma, neste ato, em moeda corrente do país, pelos sócios. 

SÓCIO PARTICIPAÇÃO(%) QUOTAS TOTAL 

WEYLER WERNECK ASCENÇÃO DE MELO 30 225.000 225.000,00 
RENATO DOS SANTOS ESPIRITO SANTO 70 525.000 525.000,00